

भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण National Highways Authority of India

(सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय) (Ministry of Road Transport & Highways) परियोजना क्रियान्वयन इकाई – बागपत Project Implementation Unit, Baghpat

फ्रेन्ड्स कॉलोनी, निकट पी.डब्लू.डी. गेस्ट हाउस, बड़ौत रोड़, जिला-बाग़पत - 250609 Friends Colony, Near PWD Guest House, Baraut Road, District Baghpat-250609

टेलीफोन : 0121-2222971

ई-मेल : piu.baghpat@gmail.com piubaghpat@nhai.org



प्रत्रांक संख्या 11/210-9

दिनांक 23-8-2019

सेवा में,

प्रभागीय निदेशक सामाजिक वानिकी प्रभाग बिजनौर।

विषय:-

जनपद बिजनौर में बिजनौर (रा0मा0-119 का भाग)-कोतवाली (रा0मा0-74 अन्त में) रा0मा0-709 ए0डी0 (डिजाइन चैनेज किमी0 111.680 से 133.300) के 2/4 लेन <u>चौड़ीकरण/सुदृढीकरण</u> में प्रभावित 21.286 है0 संरक्षित वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग एवं उस पर अवस्थित 4331 वृक्षों के पातन की अनुमति के सम्बन्ध में।

सन्दर्भः- आपकी पत्र सं0-472/14-1 दिनांक 09-08-2019।

महोदय,

कृप्या उपयुक्त विषयक सदंर्भित पत्र का अवलोकन कने का कष्ट करें जिसमें आपके द्वारा निम्नलिखित कमियों/अभिलेखों का बिन्दुवार निराकरण कर इस प्रकार है।

1	प्रस्ताव एम0ओ०ई०एफ० द्वारा निर्धारित चैक लिस्ट के अनुसार	प्रस्ताव निर्धारित चैक लिस्ट के अनुसार संलग्न कर दी गयी है।
	बनाया गया है। प्रस्ताव निर्धारित चैक लिस्ट के अनुसार तैयार	
	कर प्रस्तुत करें।	
_		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
2	प्रभावित होने वाले वृक्षों की संख्या की सूची संलग्न है किन्तु वृक्षों	
	का सारांश ऑनलाईन भा-2 के अनुसार व्यासवार वैज्ञानिक नाम	सहित संलग्न कर दी गयी है।
1	सहित संलग्न नहीं है।	
3	पेज सं0-35,36 व 37 में दी गयी अंडरटेकिंग में प्रभावित क्षेत्रफल	पेज सं0-35,36 व 37 में दी गयी अंडरटेकिंग में प्रभावित क्षेत्रफल 21.286
3		
1	21.29 हे0 अंकित है जबकि प्रस्ताव 21.286 हे0 से सम्बन्धित है	हे0 है। संसोधित करते हुए रिया अंकित कर दिया गया है।
	एरिया सही अंकित किया जाए।	
4	पेज सं0-220 पर एन0पी0वी की गणना 21.29 हे0 के अनुसार	एन0पी0वी0 की गणना वास्तविक प्रभावित 21.286 हे0 के अनुसार संलग्न
1	की गयी है जबकि परियोजना में प्रभावित संरक्षित वन भूमि 21.	कर दी गयी है।
1		पर पा गया है।
	286 हे0। एन०पी०वी० की गणना वास्तविक प्रभावित 21.286 हे0	
	के अनुसार की जाए।	
5	क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु संलग्न प्राक्कलन में मात्र 9 वर्ष का	क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु संलग्न प्राक्कलन में 10 वर्ष का अनुरक्षण
1	अनुरक्षण प्रस्तावित किया गया जबकि गत वर्षों में भारत सरकार	प्रस्तावित पहले सें किया गया है जो की भारत सरकार से प्राप्त
	से प्राप्त स्वीकृतियों में 10 वर्षों के अनुरक्षण की शर्त लगायी गयी	स्वीकृतियों के अनुसार किया गया है।
	स प्राप्त स्वाकृतिया न १० पर्वा क अनुस्तान का शत लगाया गया	स्वाकृतिया क अनुसार किया गया ह।
	है। क्षतिपूरक वृक्षारोपण योजना सही करें एवं प्राक्कलन सम्बन्धित	
	वन संरक्षक द्वारा प्रतिहस्ताक्षरित कराकर संलग्न करें।	
6	प्रस्ताव वन संरक्षण अधिनियम 1980 के अन्तर्गत निर्गत आदेशेशों	प्रस्ताव वन संरक्षण अधिनियम 1980 के अन्तर्गत निर्गत आदेशेशों व दिशा
	व दिशा निर्देशों के अनुरूप भली-भाँति परीक्षण करने सम्बन्धी	निर्देशों के अनुरूप भली–भाँति परीक्षण करने सम्बन्धी प्रभागीय निदेशक के
	- Charles and a sign of the and a state and the state of the	गपरा पर अपुरुष नेला—नात परावण करन सम्बन्धा प्रमागाय निदेशक क
	प्रभागीय निदेशक का प्रमाण पत्र संलग्न नहीं है।	द्वारा प्रमाण पत्र संलग्न किया जाना है।
7	एम0ओ0ई0एफ0 की चैक लिस्ट के अनुसार अन्य आवश्यक	एम0ओ०ई०एफ० की चैक लिस्ट के अनुसार अन्य आवश्यक अभिलेख भी
	अभिलेख भी प्रस्ताव में संलग्न किये जाये।	प्रस्ताव में संलग्न कर दिया गया है।

भवदीय

(संजय कुमार मिश्रा)
परियोजना निदेशक, पी०आई०यू०,
बागपत



National Highways Authority of India

(सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय) (Ministry of Road Transport & Highways) परियोजना क्रियान्वयन इकाई – बागपत Project Implementation Unit, Baghpat

फ्रेन्ड्स कॉलोनी, निकट पी.डब्लू.डी. गेस्ट हाउस, बड़ौत रोड़, जिला–बाग्रपत – 250609 Friends Colony, Near PWD Guest House, Baraut Road, District Baghpat-250609



टेलीफोन: 0121-2222971

UNDERTAKING

Subject:

For laning of Bijnor (part of NH-119) – Kotwali (End of NH-74) of NH-709AD in the State of Uttar Pradesh Package-IV (km 111.680 to km 133.300) Reg: Undertaking for payment of Cost of Compensatory Afforestation (CA)

I/we National Highway Authority of India (NHAI) hereby undertake to pay the entire amount for Compensatory Afforestation charges in lieu of the forest area 21.286 ha diverted for the subject as per the prevailing policy.

Sanjay Kumar Mishra
Project Director
NHAI,PIU,Baghpat
Uttar Pradesh
Signature & Seal
परियोजन निदेशक
पीठ आईए यूए-बाग्यत
Sanjay Kumar Mishra

P. U. - Baghpat

Date: 23-08-2019



National Highways Authority of India

(सङ्क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय) (Ministry of Road Transport & Highways) परियोजना क्रियान्वयन इकाई – बागपत Project Implementation Unit, Baghpat

फ्रेन्डस कॉलोनी, निकट पी.डब्लू.डी. गेस्ट हाउस, बड़ौत रोड़, जिला—बाग़पत — 250609 Friends Colony, Near PWD Guest House, Baraut Road, District Baghpat-250609



टेलीफोन: 0121-2222971

UNDERTAKING

Subject:

For laning of Bijnor (part of NH-119) – Kotwali (End of NH-74) of NH-709AD in the State of Uttar Pradesh Package-IV (km 111.680 to km 133.300) Reg: Undertaking on status of Settlement of Rights under the forest Rights Act, 2006

We are in the process of getting Certificate from the Bijnor District Collector regarding settlement of Rights under the forest Rights Act, 2006 on the proposed forest land Bijnor 21.286 ha to be diverted for the subject project. We undertake that the Compliance certificates from the Bijnor District Collector will be made available soon as available.

Sanjay Kumar Mishra
Project Director
NHAI,PIU, Baghpat
Uttar Pradesh
Signature & Seal
HIGH Project Director
Sanjay Kumar Mishra
Project Director

P.I.U. - Baghpat

Date: 23-08-2019



National Highways Authority of India

(सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय) (Ministry of Road Transport & Highways) परियोजना क्रियान्वयन इकाई – बागपत Project Implementation Unit, Baghpat

फ्रेन्डस कॉलोनी, निकट पी.डब्लू.डी. गेस्ट हाउस, बड़ौत रोड़, जिला—बाग़पत — 250609 Friends Colony, Near PWD Guest House, Baraut Road, District Baghpat-250609



टेलीफोन: 0121-2222971

<u>UNDERTAKING</u>

Subject:

For laning of Bijnor (part of NH-119) – Kotwali (End of NH-74) of NH-709AD in the State of Uttar Pradesh Package-IV (km 111.680 to km 133.300) Reg: Undertaking for payment of NET Present Value (NPV) and additional NPV of Forest area.

It is certify that I/we National Highway Authority of India (NHAI) hereby applied for diversion of forest area 21.286 ha for the purpose of subject project, I/we hereby undertake to pay the NET Present Value (NPV) and additional NPV as per Supreme Court order of the above forest land.

Sanjay Kumar Mishra
Project Director
PIU NHAI, Baghpat
Uttar Pradesh
Signature & Seal
परियोजना निदेशक
पीठ आईंग्रे यूए-बागपत
Sanjay Kumar Mishra
Project Director
P.I.U. - Baghpat

Date: 23-08-2019



National Highways Authority of India

(सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय) (Ministry of Road Transport & Highways) परियोजना क्रियान्वयन इकाई - बागपत Project Implementation Unit, Baghpat

फ्रेन्डस कॉलोनी, निकट पी.डब्लू.डी. गेस्ट हाउस, बड़ौत रोड़, जिला-बागपत - 250609 Friends Colony, Near PWD Guest House, Baraut Road, District Baghpat-250609



टेलीफोन: 0121-2222971

UNDERTAKING

Subject:

For laning of Bijnor (part of NH-119) - Kotwali (End of NH-74) of NH-709AD in the State of Uttar Pradesh Package-IV (km 111.680 to km 133.300) Reg: Undertaking to upload the NOC of Owners Department

We are in the process of getting NOC of Owners Department like Irrigation etc on the proposed forest land Bijnor 21.286 Ha to be diverted for the subject project. We undertake that the Compliance NOC of Owners Department will be made available and it also ensured that hard copies are submitted to DFOs with NOCs of required Departments.

Sanjay Kumar Mishra

Project Director

NHAI, Baghpat

Signature & Seal पी0 आई0 य0-बागपत Sanjay Kumar Mishra **Project Director**

P.I.U. - Beghpat

Date: 23-08-2019